Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2019 • Edição MMMCMLV

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Novembro de 2019 • Edição MMMCMLV

(Continua na próxima página)

ESTADO 00 PIAUI
PREFBTURA MUNICIPAL DE NOSSA. SENHORA DOS REhEDIOS

~INETE 00 PREFEITO
CNPJ!: OI..M4.,ljD0001.as

""'-~~-m- Ciltilfo
Fúlllli~\IM6-12'W - CEP.M..k:LOOO
~~-~-Pi.;I

PORTARIA N" 016/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OSSA SENHORA DOS REMÉDIOS,

Estado do Piaul, no uso das atribuições que lhe confere o Arr. 37 da Constituição

ederal e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE;

Art. lº - EXONERAR a Sr." KARO INE MUI'li"'IZ COSTA, portadora

do CPF: 059.785 .383- 52 do Cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE,

da Prefeitura Municipal de ossa Senhora dos Remédios, Estado do Piaul.

Art. 2• - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Ponaria entra em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nossa Senhora dos Remédios(PI), ao primeiro
d.ia do mê.s de novembro do ano de dois mil e dezenove.

EST...00 DO PV,lJJ
PRS'El'TURA MUN ICll"AL OE NOSSA SENHORA DOS

REMl':llios
Qr,ipJ;~

IW. &gillfl'MDPacMoo._ ,a- Cllnllo
FGM! (O!lalB6) a:MS--121M - CEP.IW. U3.0'Xl

__ ..,. ___ ,
ERRATA DO EXTRATO

PUBICAÇÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 023/2019- PMNSR/PI.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENClAL SRP Nº 003/2019

OBJETO: Regis1ro de Preço para Contratação de empresa para aqui.siçio futura e pm:elada.

de pneu , baterias vcícularc • cilmlltllS de áf, óleo e lubrificames, protetores e câmáf9S de áf,

para e.tender a frota veioular do m11nic!,pio de No a Senhora d Remédios/PI

Onde se li:

Data daAdjw:lic:ação; 06/1 l/2019

Homologação: 07/11/2019

leia-se:

Data da Adjudicação; 08/l l/2019

Homologação; 1 !/ ll/2019

Matl'crla vcleulad.a na oo.lçllo do Dllirlo OOclal dos MunJclplos - Ano xvn • Teresina (PI)

- Quarua-Fein, 20 de Novem.bni de 2019 • Edição MMMCMLDl, pásJna 196.

MANOEL DE IBSUS SILVA

Prefeito Muni.cipal

ESTADO DO PIAUÍ
PR~ITURA MUl,IICIPA.l. DII! 1!.USl!.U MARTINS
PíO!,IIGov, -S ~ - foM(0efl) 3"7-•ie&
CtlPJOl:l.~ .~1--0e •
E-f!Wt Pff~lloo.oo<n.lor

PORTARJA IOAB/PllEF. N"034/2019 Eliseu M.artins-Pl, 20 de oovembro de 20 19.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no u,o ôe
~ua.s alrilnrlções legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orginica cio Município de Eli
Martins-PI.

RE..."iOLVE:

I - Designar, ISLENE ALVES DA ROCHA ARAÚJO, portadora do CPF
534.89Z.503•'n, para exercer a funçlo de Diretora do Dep,ar!Jlillenlo de Finanças do Mll1licfpio de
Eliscu Martins - r1, perçcooulo cratüiçaç&o C3tlpulado por Lçi,

n - Gabinete do Prúel1n Municipal de EU,ea Mo.rfü:i,, aos vinte dias do mes de
novembro do ano de dois mil e ~ove.

D:Ê CffiNCIA,
PUBUQUE-SE E

CUMPRA-SE

MartlOS Atdlio Ouimatk:s de Araújo
Prefeito Municipal

~\l'entdll f'Nil!ld&C-0 "-IV.a cM Cllf'ValhO:. N'"54, ce-rnro. CEP: 64.416-000
CNPJ N" 1Q,H0...01510001-

(88) 32111..()253

11..EI N° 151112019 oe 20 oe NOVEMBRO OE 2019.

EMENTA: EstimH a Reoaita e Fixa a& de&pe$8S <la
AdmlnlstraçAo Dillrta e Indireta do municlpio de Nazária
PI, para o Elíarc1clo Financeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Na:zárla, usando de suas atribuiQões qL1.e lhe são
conferidos pela Constituição F~ral a pela lai OrgAnlca dest Municlpio, encaminh,a
o projeto de lei para a aprecia.ção de51EI ~ 1$gi$1ativa.

DO ORÇAMENTO DO MUNJCIPIO

Art. 1º - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despose dO Municipio de Nazárla,
para o Exercido Flnancelro da 2020. em R$ 26..260.000,00 (vinte e sais m.ilhões,
duzentos e ges;senta mil reais), nos te= do art. 165, § 5°, da ConS'lltul.ção Federal.
da Lei Complementar n• 101100 e da Lei de Diretrizes Orçsmantárias n• 151/2019 de
04 de julho de 2019 para o Exercício Financeiro de 2020, c;omprél!!lndando:

1. O Orçamento Flscal referente ao Poder Exa~tlvo e o Poder
Legislativo do Municlplo , seus fundos, órgãos e entidades da
Administraçllo Direta a lndirela, lndusive fundlt90$$ mantidas e
inst~uid85 pelo pocler publico no valor de RS; 20. 126.757 ,24 (vinte
mil hões. cento e vinte e seis mil, setecentos e cinq=nta e sete
reais e vinte a quatro centavos).

li. O Orçamento da Segurtdede Social, abrangendo todas as
entidades a óryA<:15 a ela vinculados, da administração direta e
indíreta. bem como os fundos e fundaç,ões insliluidos e mentidos
,pelo poder público no valor de RS; 6 .133.242.78 (seis milh6es ,
cento e trinta e tr6s mil, duzentos e· quarenta e dois mil .aais e
setenta •e seis centavos).

Art. 2•. Integram a Lei do Orçamento segundo o art. '2!' § 1° da Le1 n•. 4 .320 de·
17 de março de 1.964, os seguinte& ane·)(Os:

1. Sumário Geral da Receita por fontes e da Dé$pesa por
Funç,ões do Governo:
li. Quadro Dernonstrativ<> da Receita e da Despesa segun<k>
as Categorias EconOmiC83. na forma do Anexo I;
IH . Quadro Discriminativo da Reat.lta por Fontes e respectiva
leglslação;
IV. Quadro das Dotaç,ões por Órgãos do Governo e da
Admlnistração.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent